

nr 3 [47] jesień 2008

issn 1643-4722

indeks 359173 cena 10 zł [w tym 7% VAT]

# PSY MYŚLIWSKIE

Pismo miłośników psów, łowiectwa i sokolnictwa



Czy w polskiej kniei  
jest miejsce dla beagla?

# Polskie Dachshbracke w Austrii

**D**nia 24.05.2008 r. w Radstadt – Land Salzburg miała miejsce Krajowa Klubowa Wystawa Alpejskich gończych krótkonożnych z międzynarodową obsadą. Sędziowie przyznawali certyfikat CACA czyli odpowiednik naszego CWC. Psy i suki wybrane w każdej klasie otrzymywały prestiżowy tytuł „Klubssieger”, który jest równoznaczny z naszym tytułem „Zwycięzca Klubu Posokowców”.

Na zaproszenie austriackiego prezesa klubu zebraliśmy reprezentację polskich alpejczyków: Aneżka i Błysk z Psiarni Wojskiego wł. Kinga i Jacek Kulpiński; Eska Sfora Venatora wł. Marcin Nowak; Christie Svetla Vyska wł. Joanna Strzałka. Towarzyszyli nam Daniel Szóstka i Józef Głowniak. Przed wyjazdem i w drodze każdy z nas miał wątpliwości jak wypadniemy na tle tylu przedstawicieli tej rasy? Pomimo to byliśmy przekonani – trzeba spróbować! Nawet tylko dla samej oceny. W końcu będą opisywać nasze psy najlepsi specjaliści, których opis wyróżnia obiektywność i skrupulatność.

Gdy dotarliśmy na miejsce zachwyciły nas austriackie Alpy. Warto było tam jechać chociażby dla samych widoków. Wszyscy jedno-

myślnie stwierdziliśmy, że lepszego miejsca nie można było sobie wymarzyć na wystawę. Po odbiorze katalogu okazało się, że będą wystawione 54 psy w tym 20 suk i 34 psy z dziewięciu krajów: Austrii, Czech, Francji, Niemiec, Polski, Słowacji, Słowenii, Szwajcarii i Włoch. Największym zaskoczeniem dla nas był fakt, iż dwie polskie suki jako jedyne były wystawione w klasie championów.

Zatem najlepsze i najbardziej utytułowane suki w Polsce spotkały się po raz pierwszy na jednym ringu. Z wielką ciekawością i niecierpliwością czekaliśmy na werdykt. Zastanawialiśmy się, która wygra.

No i sędziowie wybrali – tytuł „Klubssieger” i certyfikat CACA został przyznany Aneżce z Psiarni Wojskiego a tytuł Res. CACA Esce Sfora Venatora. Te tytuły sprawiły nam dużą radość, gdyż w klasie otwartej żadna z suk nie otrzymała tytułu CACA ani oceny doskonałej. Natomiast w klasie użytkowej suka Betti von der Gasseralm uzyskała ocenę bardzo dobrą i tytuł „Klubssieger” i CACA. Ten fakt upewnił nas tylko w przekonaniu, że polskie suki zaprezentowały wysoce poziom. Na tle dorosłych suk świetnie wypadła Christie Svetla

Vyska w klasie młodzieży. Była ona najmłodszą uczestniczką wystawy. Otrzymała pierwszą lokatę wśród suk posiadających ocenę b. dobrą. Został jej wystawiony świetnie rokujący opis gdyż 10-cio miesięczna suczka jest w trakcie rozwoju. A wystawiony w klasie championów Błysk z Psiarni Wojskiego otrzymał ocenę b. dobrą przy stawce mocnych konkurentów. Zwycięzcą wystawy został pies Kato vom Wolfgangtal, który był oceniany w klasie młodzieży. Wszystkie psy były skrupulatnie i dokładnie obejrzone i ocenione. Np. mierzenie w kłębnie, liczenie zębów. Austriaccy sędziowie dużą wagę przywiązywali do barwy, która zaważyła na ocenie Błyska no i na wyborze najpiękniejszej suki wystawy. Czerwień jelenia i czarny podpalany są pożądanym umaszczeniem, natomiast gniady jest mniej preferowany przez austriackich sędziów.

Podsumowując cały ten wyjazd możemy czuć się dumni i zadowoleni, ponieważ otrzymanie ocen b. dobrych jest dużym sukcesem i wysoką notą na tej rangi wystawie. A tytuł „Klubssieger”, CACA i Res. CACA mówią same za siebie. Ta wystawa dała nam także możliwość obejrzenia wielu przedstawicieli psów alpejskich, no i dzięki temu mogliśmy zdobyć kontakty z właścicielami wielu reproduktorów, które może w przyszłości przyczynią się z korzyścią dla polskich hodowców alpejskich gończych. Z całego wyjazdu oprócz zdobytych tytułów i b. dobrych ocen wywieźliśmy nowe zagraniczne znajomości i jeszcze ważniejsze znajomości między nami polskimi wystawcami, które – miejmy nadzieję – przyczynią się do lepszych i na większą skalę działań w Polskim Klubie Dachshbracke, dzięki czemu częściej i liczniej będziemy uczestniczyć w tego typu imprezach.

Podziękowania dla: „Psiarni Wojskiego” wł. Jacka i Kingi Kulpińskich, Józefa Głowniaka i Daniela Szóstki za pomoc, informacje i zdjęcia.

Joanna Strzałka i Marcin Nowak

